- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Ban Quản lý các khu du lịch tỉnh;
- Trung tâm Xúc tiến - Đầu tư tỉnh;
- Bảo tàng tỉnh;
- Ban Quản lý Quảng trường Nguyễn Tất Thành.

Thực hiện Công văn số 165/BVHTTDL-TCDL ngày 15/01/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đảm bảo các hoạt động du lịch trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; Công văn số 44/UBND-KGVX ngày 08/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai các biện pháp an toàn phòng, chống dịch COVID-19 trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch;

Nhằm đảm bảo chất lượng phục vụ khách du lịch đến Tuyên Quang trong dịp Tết Nguyên đán và lễ hội Xuân 2021 và triển khai các biện pháp an toàn phòng, chống dịch COVID 19 trong lĩnh vực du lịch,